Que	a	orden	41,	obra	Nota	N°	NO-2021-02027099-CAT-DPOC#SCG#MIOC	de	fecha	21	de	Diciembre	de	2021,	de	la	Dirección	Provincial	de
Obras	por	Contrato,	mediante	 la	 cual	autoriza	 la	afectación	del	 crédito	presupuestario	 correspondiente	para	 llevar	a	 cabo	 la	Obra	por	 la
suma	de	PESOS	UN	MIL	CIENTO	NOVENTA	Y	SEIS	MILLONES	TRESCIENTOS	TREINTA	Y	CUATRO	MIL	QUINIENTOS	TREINTA	CON	88/100	 ($
1.196.334.530,88).
				Que	a	orden	45,	obra	Informe	Gráfico	Firma	Conjunta	N°	IF-2021-02048987-CATDPAYRRHH#MIOC	de	fecha	23	de	Diciembre	de	2021,	de
la	Dirección	Contable	del	Ministerio	de	Infraestructura	y	Obras	Civiles,	que	adjunta	Solicitud	de	Gastos	N°	665	por	la	suma	de	PESOS	UN	MIL

[...]

del	módulo	con	el	que	s	 	 fijan	 los	montos	 límites	de	 las	distintas	modalidades	de	contratación,	en	virtud	de	 los	dispuesto	por	el	Decreto
Acuerdo	N°	151/2020	y	por	el	Decreto	Acuerdo	N°	1127/2020,	y	modificatorios;	se	fija	mediante	RESOL-2021-43-E-CAT-CGP#MHP	de	fecha
29/10/2021,	en	el	artículo	1	se	actualiza	el	valor	del	módulo	en	la	suma	de	PESOS	DIEZ	MIL	DIECINUEVE	($10.019).	Asimismo,	CAF	establece
ciertos	 lineamientos	 de	 contratación,	 mencionando	 que:	 DIRECTRICES	 DE	 GESTIÓN	 Y	 PRINCIPIOS	 1.	 El	 Cliente	 deberá	 convocar	 a	 una
licitación	 pública	 internacional	 para	 la	 adquisición	 de	 bienes	 por	 montos	 superiores	 a	 quinientos	 mil	 dólares	 de	 los	 Estados	 Unidos	 de

[...]

Dirección	Provincial	de	Licitaciones	y	Compras	del	Ministerio	de	Infraestructura	y	Obras	Civiles,	que	adjunta	documentación	presentada	por
la	firma	SUCESIÓN	DE	MOGETTA	GUIDO	DAVID	en	sobre	N°	2,	donde	consta	la	propuesta,	firmada	y	sellada	por	la	suma	de	PESOS	UN	MIL
CUATROCIENTOS	 NOVENTA	 Y	 OCHO	 MILLONES	 SETECIENTOS	 VEINTINUEVE	 MIL	 NOVECIENTOS	 TREINTA	 Y	 CUATRO	 CON	 79/100
($1.498.729.934,79).
				Que	a	orden	113,	obra	Copia	Digitalizada	Firma	Conjunta	N°	COPDI-2022-00315099-CATSAC#MIOC	de	fecha	08	de	Marzo	de	2022,	de	la
Dirección	Provincial	de	Licitaciones	y	Compras	del	Ministerio	de	Infraestructura	y	Obras	Civiles,	que	adjunta	Acta	de	Apertura	celebrada	el

[...]

oferente	N°	2	SUCESIÓN	DE	MOGETTA	GUIDO	DAVID	realizó	una	presentación,	a	la	cual	se	le	dio	lugar	mediante	Resolución	RESOL-2022-71-
E-CAT-MIOC	considerándose	subsanado	el	incumplimiento.	En	virtud	de	ello,	el	24	de	Febrero	de	2022	se	procedió	a	continuar	con	el	análisis
del	sobre	N°	1	y	la	apertura	del	sobre	N°	2,	cuya	oferta	es	de	PESOS	UN	MIL	CUATROCIENTOS	NOVENTA	Y	OCHO	MILLONES	SETECIENTOS
VEINTINUEVE	MIL	 NOVECIENTOS	 TREINTA	 Y	 CUATRO	 CON	 79/100	 ($1.498.729.934,79),	 la	misma	 se	 declara	 admisible.	 Por	 lo	 expuesta,

considera	que	se	encuentran	dadas	las	condiciones	desde	el	punto	de	vista	jurídico	para	considerar	admisible	la	propuesta	presentada	por	la
firma	 SUCESIÓN	 DE	 MOGETTA	 GUIDO	 DAVID	 a	 efectos	 de	 ser	 eventualmente	 adjudicataria	 de	 la	 obra	 de	 que	 tratan	 las	 presentes